
Città di LATIANO Provincia di BRINDISI 

 

 

 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

           N.  12   del Reg. Gen.              Data   08-02-2012 

 

L. 220/2010 - Patto di stabilità interno esercizio finanziario 2011 - Conseguimento - Presa atto 

 
 

L’anno Duemiladodici  il giorno Otto del mese di Febbraio alle ore 12:30 nella solita sala 

delle adunanze del Comune suddetto, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è riunita nelle 

persone seguenti: 

                                                                                                                       Assenti 

DE GIORGI           ANTONIO           -   SINDACO   

MILONE         MARIACONCETTA     -  VICE SINDACO X 

BLE           GIUSEPPE  

CHIONNA         MAURIZIO  

DI VIGGIANO      ADA  

SUMMA         FRANCESCO  X 

  

 

 

Il Sindaco, con l’assistenza del Segretario Generale dott. ssa FLORE CARMELA, constatato 

il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COLA GIUNTA COLA GIUNTA COLA GIUNTA COMUNALEMUNALEMUNALEMUNALE    
 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267: 

- il Responsabile del servizio interessato, ha espresso parere favorevole per quanto concerne la 

regolarità tecnica; 

- il Responsabile di Ragioneria, ha espresso parere favorevole per quanto concerne la regolarità 

contabile; 
 

 

    Si esprime parere favorevole sulla proposta                            Si esprime parere favorevole sulla proposta 

                per la regolarità tecnica                                                               per la regolarità contabile 

 
              Il Responsabile del Servizio                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  GALIANO dott. PIERGIORGIO COSIMO                                                    ========= 
 



 

Richiamati: 
 

- la legge n. 220 del 13 dicembre 2010, art. 1, commi 87-124 che disciplinano il Patto di 

stabilità degli enti locali per l’anno 2011 e per il triennio 2011/2013; 

- la circolare esplicativa della Ragioneria generale dello Stato n. 11 del 06 Aprile 2011 

contenente i criteri interpretativi per l’applicazione del Patto di stabilità per gli anni 

2011/2013; 

- il Decreto n. 0095560 - Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato - emanato dal 

Ministero dell’Economia e delle Finanze il 07/09/2011, pubblicato sulla G.U. n. 229 del 

01/10/2011,  concernente il monitoraggio del patto di stabilità ai sensi del comma 109 dell’art. 

1, della richiamata legge n. 220/2010; 

 

Ritenuto opportuno procedere ad una ricognizione sullo stato di conseguimento dell’obiettivo di 

competenza mista al fine di verificare il raggiungimento del risultato e, di conseguenza, evitare 

l’applicazione delle sanzioni previste dalla normativa vigente; 

 

Viste le risultanze contabili alla chiusura dell’esercizio finanziario 2011 come di seguito riportati: 

 

Accertamenti  Entrata tit.    I 7.756     

Accertamenti  Entrata tit.   II 882     

Accertamenti  Entrata tit.  III 518     

Trasf/ti correnti  U.E. - 210     

Riscossioni     Entrata tit. IV 833     

Trasf/ti conto capitale U.E. - 86     

TOTALE ENTRATE  9.693    

 

 

Impegni           Spesa tit.     I 

 

 

8.120 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esclusione trasf/ti  Europei - 210     

Pagamenti       Spesa tit.    II 1.554     

Esclusione trasf/ti  Europei - 86     

TOTALE SPESA  9.378    

Saldo    315    

Saldo Programmatico   293   

Saldo conseguito    22  

Assegnaz. Patto reg/le    38  

Obiettivo conseguito     60 

 

Rilevato che questo Ente, alla luce della suesposta situazione contabile ha rispettato gli obiettivi del 

patto di stabilità per l’esercizio finanziario 2011; 

 

Con votazione unanime, resi nei modi e forme di legge; 

 

D E L I B E R A 
 

Per tutte le motivazioni in narrativa espresse e qui integralmente riportate: 

 

1) di prendere atto delle risultanze contabili rilevati alla fine dell’esercizio finanziario 2011; 

 

2) di dare atto del raggiungimento degli obiettivi inerenti il rispetto del patto di stabilita’ per il 

medesimo esercizio finanziario 

 

 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

   

                IL SINDACO                                                                               IL SEGRETARIO 

  DE GIORGI dott. ANTONIO                                                         FLORE dott.ssa CARMELA   

                                                                                                         
 

 

SI ATTESTA la copertura finanziaria della spesa infrascritta a norma dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

                  

                     lì,                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                 ======= 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti di ufficio, 

ATTESTA 
-che la presente deliberazione: 

 

� viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune di Latiano il  09-02-2012  e per 15 giorni 

consecutivi, come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

� è stata comunicata con lettera n.  2778/2012 in data odierna ai Capigruppo Consiliari (Art. 125 D.Lgs. n. 

267/2000). 

 

lì,  09-02-2012                                                                                                     Il Segretario Generale  

                                                                                                                        FLORE dott.ssa CARMELA 
 

 

Il Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione: 
 

� è stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) 

 

� è divenuta esecutiva il giorno _____________________ trascorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (Art. 

134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 

 

        Lì, ___________________ 

                                                                                                                                 Il Segretario Generale 

                                                                                                                           FLORE dott.ssa CARMELA 
 

 

 


